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Årsmöte 2023 
Årsmötet hölls fredagen den 24 mars 2023 digitalt via TEAMS. På mötet var 26 medlemmar 
närvarande samt 5 via fullmakt, totalt 31. (Jmf 2022: 21 närvarande digitalt, 9 fullmakter) 
 
Styrelsens sammanträden under 2023 
Det ekonomiska läget i föreningen har gjort att styrelsen fortsatt till viss del har haft digitala 
styrelsemöten, där även vid de fysiska möten som genomförts någon eller några ledamöter deltagit 
digitalt.  
Lördag 22 – söndag 23 januari, fysiskt i Stockholm 
Lördagen 25 mars konstituerande möte 
Lördagen 10 juni – söndagen 11 juni, fysiskt i Stockholm  
Lördagen 16 september, digitalt 
Lördagen 28 oktober, digitalt 
 
Styrelsemöte via telefon 
Styrelsen har inte genomfört något telefonsammanträde under året utan använt olika möjligheter till 
webbmöten istället. 
 
Arbetsutskott, AU 
AU har under året bestått av Karin Asplund, Jeanette Ekberg, Lotten Johansson, Jeannette Lehninger 
och William Lindo. AU har haft 2 digitala möten under året; 20 juli och 7 september. 
 
Medlemsstatistik 2023 
Vid årsskiftet 2023–2024 hade föreningen 726 medlemmar (917 året innan). 
 
Tidskriften Vägledaren 
Under året har fyra nummer av Vägledaren publicerats och distribuerats till medlemmarna samt till 
de 5 prenumeranterna. Se även vägledarens verksamhetsberättelse. 
 
Medlemsbrev 
Under verksamhetsåret har 5 medlemsbrev gått ut. 
 
Remissvar 2023 från Sveriges Vägledarförening 
Under året har ytterst få remisser varit ute och föreningen har lämnat remissvar på följande två 
utredningar under 2023:  
SOU 2023:31, Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar 
Universitets- och högskolerådets förslag till föreskrifter om ändring i Universitets- och högskolerådets 
föreskrifter (2013:1) om grundläggande behörighet och urval  
 
Remissvaren finns publicerade på SVF:s webbsida. www.vagledarforeningen.se  

 
 
 

http://www.vagledarforeningen.se/


 
 

Etiska rådet 
Etiska rådet har haft sju zoommöten, samt ett fysiskt möte under 1,5 dag under februari 2023. Vilket 
innebär att Etiska rådet har träffats vid nio tillfällen samt har även träffats i mindre grupper vid olika 
åtta tillfällen. 
  
Eftersom medlemmarna i etiska rådet är geografiskt utspridda så har digitala möten fungerat bra, 
även om det finns stora vinster med att ses fysiskt. 
  
Under året har Etiska rådet fortsatt arbetet med etik kopplat till vägledning och digitalisering. Utifrån 
diskussioner och tankar från webinariet den 27 april 2022 så har Etiska rådet att fortsätt arbetet med 
frågan genom att utarbeta ett kommentarmaterial som ska vara ett komplement till de etiska 
riktlinjerna. Detta arbete har tagit tid, och det har krävt arbete både i gruppen i stort, men också i 
mindre grupperingar. Målet är att kunna presentera ett dokument till årsmötet 21 mars 2024. 
  
I verksamhetsplanen för 2023 planerades att ordna ett webinarium del 2 utifrån vägledning och 
digitalisering. Detta webinarium har inte hunnits med då arbetet med kommentarmaterialet har tagit 
mycket tid i anspråk och prioriteringen för Etiska rådet under 2023 har fokuserats på detta. 
  
Möjligheten att ställa frågor till etiska rådet finns via SVF:s webb, via etiska rådets e-postadress. Det 
har, som tidigare, varit få frågor i mailen under året., men de frågor som inkommit har besvarats. 
Som tidigare år hoppas vi på ännu fler kontakter i framtiden och att kontaktytan med medlemmarna 
ska utvecklas. I verksamhetsplanen för 2023 planerades att lyfta de etiska frågorna på webbsidan, 
detta arbete har inte kunnat prioriterats under året. 
  
Inför 2024 ser etiska rådet fram emot fler möjligheter att diskutera etik inom vägledningsområdet. 
Etiska rådet fortsätter sitt kontinuerliga arbete med att synliggöra de etiska frågorna. 
 
Styrelsens arbetsgrupper  
Fredagsguppen SVF har under sex år anordnat seminarium i anslutning till årsmötet. 
Gruppen har under 2023 har fört en tynande tillvaro. Gruppen har bestått av Katarina Petersson och 
William Lindo. Gruppen har inte varit aktiv under 2023 främst utifrån att SVF:s konferens för 2023 
flyttade till mars 2024 och därmed fanns inte möjligheten för ett fredagsseminarium under 2024. 
  
Målsättningen utifrån verksamhetsplanen var att organisera webinarier eller andra seminarier inom 
olika områden inom vägledningen, inom aktuell forskning eller intressanta projekt/ arbeten utifrån 
arbetsplatser runt om i landet. Utifrån svårigheter att intressenter för webiarierna samt hitta tider 
för dessa så har det inte varit möjligt att uppnå det som var förhoppningen i verksamhetsplanen för 
2023. 
  
Intentionen har varit god, men tyvärr pga av ovan nämnda omständigheter och hög arbetsbelastning 
har det varit svårt att helt lyckas med målsättningen och ambitionen. 
 
Kommunikationsgruppen har under verksamhetsåret haft möten i samband med styrelsemöten 
samt några digitala möten mellan dessa tillfällen. Gruppen har bestått av: Åsa Rindbäck, 
sammankallande, Lotten Johansson och Ann-Caroline Henriksson. Under verksamhetsåret har 
gruppen kommunicerat föreningens aktiviteter så som inlämnade remissvar, konferensinformation 
och Vägledningens dag. Gruppen tog initiativ till en medlemsvärvartävling under våren 2023. Ett brev 
riktat till de som var medlemmar i SYVI skickades ut med en uppmaning att bli medlemmar i SVF. 
 
Webbredaktör Paola Lineo Romero som varit adjungerad i kommunikationsgruppen har kontinuerligt 
uppdaterat hemsidan. Våra konton på Facebook och Instagram har uppdaterats med cirka 15 inlägg 
under perioden. Facebook-kontot har 1 147 följare och Instagram 570 följare. 



 
 

Lokala grupper  
Styrelsen kan konstatera att aktiviteten bland föreningens medlemmar alltjämt är låg. Under 2023 
har endast en lokal grupp ansökt om verksamhetsbidrag. Det pågår försök att starta andra lokal 
grupper men svårigheterna att få respons från medlemmar även lokalt gör att det inte har lyckats. 
 
Medlemsrekrytering 2023 
Sveriges Vägledarförening har värvat studentmedlemmar vid två tillfällen under år 2023. Två 
tretimmarsföreläsningar med utgångspunkt i vägledares yrkesroll kontra de etiska riktlinjerna 
genomfördes under augusti och september på utbildningen i Stockholm. Resultatet blev ett par nya 
medlemmar.  
 
Studentblogg 
Under 2023 har föreningen inte haft någon studenbloggare. 
 
Rikskonferensen 2023 
Rikskonferensen 2023, ”Vägledning av alla, för alla - vägledningens kompensatoriska uppdrag”, skulle 
genomföras oktober 2023 men blev uppskjuten på grund av för få anmälda deltagare. Beslutet att 
skjuta upp konferensen fattades under styrelsemötet 9–10 juni 2023. Konferensgruppen har därefter 
jobbat för att genomföra Rikskonferensen 2023, med samma tema, den 21–22 mars 2024 på 
Mötesplats Mariatorget i Stockholm. 
 
Konferensgruppen bestod under 2023 av Anita Edvinsson (sammankallande), Tommy Ripmarken, 
William Lindo, Jeanette Lehninger, Monica Levin, Bahar Holmberg och Paola Lineo Romero. Lotten 
Johansson har också under året bidragit i arbetet. 
 
Academia – stipendier för en veckas utbyte i Europa kompetensutveckling för studie- och 
yrkesvägledare 
Totalt 7 personer fick under 2023 möjlighet att åka på utbyte genom Academia. 2 deltagare 
bekostades av Euroguidance Sweden och 5 personer bekostades via Sveriges Vägledarförening. Av 
dessa 5 åkte två till Frankrike, en åkte till Danmark, en till Tyskland och en till Slovenien. Föreningen 
har två beviljade ansökningar inom ramen för Erasmus+; en inom område Skola och en ansökan inom 
ramen för VUX. Det nya ansökningsförfarandet har gjort att processen från ansökan till utbyte blivit 
längre och mer komplicerad än tidigare då Skolan / Vägledningscentrumet som önskar skicka en 
vägledare på kompetensutveckling först behöver skriva avtal med Sveriges Vägledarförening och bli 
konsortiemedlem innan studie- och yrkesvägledare som önskar delta på utbyte kan väljas ut. Detta 
har gjort att det har varit svårt att hitta samarbetspartners och uppfylla målen. Föreningen ansökte 
inför 2023 om budget för 8 studie- och yrkesvägledare; 4 inom område Skola och 4 inom Vux men 
endast 5 har deltagit i utbyte - 2 inom Skola och 3 inom VUX. I september 2023 anordnades en 
nätverksträff för koordinatorer i respektive land, i Prag och Jeannette Lehninger, koordinator för 
Academia, deltog från Styrelsen. 
 
Vägledarpriset 2023  
Eftersom konferensen för 2023 flyttades fram till mars 2024 så har inget Vägledarpris delats ut under 
2023. Nomineringarna för vägledarpriset 2023 har förlängts till kommande konferens i mars 2024. I 
nomineringsgruppen sitter Ann-Caroline Henriksson(sammankallande) och Louise Andersson.  
 
Nordiska Förbundet för Studie- och Yrkesvägledning, NFSY 
Under året har NFSY genomfört två fysiska möten, årsmötet i Stockholm i april och digitalt höstmötet 
i november. Den svenska styrelsen avgick vid årsmötet i april och lämnade över till Danmark som 
ansvarar de kommande tre åren. Karin Asplund är tillsammans med Moa Mannesson ordinarie 
ledamöter, Katarina Petersson och Paola Lineo Romero är suppleanter. Vid det digitala mötet i 
november deltog alla fyra i hela eller delar av mötet. 



 
 

Myndighetssamverkan 
I juni 2023 var föreningen medarrangör, tillsammans med Universitets- och högskolerådet, 
Arbetsförmedlingen och Skolverket, i Euroguidance-konferensen ”New scenes for Career 
Guidance” och föreningen representerades av Karin Asplund, ordförande, i arbetet. 
Konferensen samlade 170 deltagare från 35 länder och en längre rapport från eventet 
publicerades i Vägledaren nr 3:2023. Dokumentation finns på UHR:s webbsida:  
https://uhr.se/om-uhr/Konferenser/genomforda-konferenser/scenes-for-careers-guidance/ 
 
International Association for Educational and Vocational Guidance, IAEVG 
Konferensen 2023 genomfördes I Haag, Nederländerna, på temat “Lifelong Development as a 
Standard”. Karin Asplund (ordförande) och Mia Lindberg (Vägledaren) deltog för Sveriges 
Vägledarförening och en rapport finns publicerad i Vägledaren nr 3:2023. 

I samband med konferensen hade också IAEVG årsmöte där den nyvalda styrelsen, med Jaana 
Kettunen från Finland som ordförande, tillträdde sin fyraåriga mandatperiod. Karin Asplund deltog 
tillsammans med NFSY:s danska representant, som officiellt företräder de nordiska länderna. 

Under året blev också IAEVG:s nya webbsida klar och alla medlemmar i Sveriges Vägledarförening 
fick inloggningsuppgifter till sidan i ett Nyhetsbrev under hösten. Inloggningen ger tillgång till IAEVG:s 
Nyhetsbrev och den vetenskapliga tidskriften. 

Nina Ahlroos är utsedd till National Correspondent för IAEVG i Sverige. 

I slutet av 2023 blev det också publicerat att nästa konferens genomförs i Jyväskylä, Finland, i 
november 2024. 

Vägledningens dag den 8 oktober finns med i listan över temadagar som en årligt återkommande 
dag (temadagar.se). På föreningens webbsida finns en affisch i A3-format som kan laddas ner och 
användas vid olika aktiviteter inför och under dagen. 
 
Val av nya Hedersmedlemmar 
På årsmötet 2023 valdes två nya Hedersmedlemmar in i föreningen, den tionde och elfte i ordningen, 
Mikaela Zelmerlööw och William Peterson. Motiveringarna till utmärkelsen finns publicerade på 
föreningens webbsida. Formellt överlämnas diplom och blommor på höstkonferensen men eftersom 
den flyttats till våren 2024 kommer överlämnandet att ske då. I utmärkelsen ingår livslångt 
medlemskap och konferensavgift vid den årliga konferensen. 
 
Slutord 
Styrelsen har inte heller i år varit fulltalig, dvs att valda ledamöter fullföljt sitt uppdrag, och arbetet 
har upplevts som krävande av många i styrelsen. Vid det första fysiska styrelsemötet för den nya 
styrelsen i juni, deltog inte alla på plats, vilket också har påverkat arbetet. Arbetet med årets 
konferens, den 47:e i raden, blev en utmaning som slutade med att styrelsen beslöt flytta 
konferensen till våren 2024. Men det har också funnits ljuspunkter under året. Föreningen 
överlämnade ordförandeskapet i NFSY till Danmark efter 2,5-års väl genomfört arbete. Sveriges 
mandatperiod blev förkortad eftersom Islands sista årsmöte blev uppskjutet på grund av pandemin. 
Föreningen stod också som medarrangör av UHR/Euroguidance lyckade konferens, som genomfördes 
i juni. Sist men inte minst kan vi glädjas åt att IAEVG de kommande fyra åren leds av Jaana Kettunen 
från Finland och att ytterligare en nordisk representant, som nominerats av NFSY nämligen Petra 
Røise från Norge, valdes in i IAEVG:s styrelse. 
 
Göteborg i februari 2024  
För styrelsen i Sveriges Vägledarföreningen 
Karin Asplund, ordförande 

https://uhr.se/om-uhr/Konferenser/genomforda-konferenser/scenes-for-careers-guidance/
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